Kommunal-
wahlen

N Nordrhein-
\\estfalen

984







DER INNENMINISTER
DES LANDES
NORDRHEIN-WESTFALEN

s

LANDESAMT

FUR DATENVERARBEITUNG
UND STATISTIK
NORDRHEIN-WESTFALEN

Kommunalwahlen
In Nordrhein-Westfalen

1984

HEFT 3

Endgultige
Ergebnisse



L.D$S-Bestell-Nr. B 85 3 8400

L.andesamt fiir Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Wastfalen
Postfach 1105, Mauerstrae 51, 4000 Diisseldorf 1, Telefon (0211) 4 49 71

Preis dieser Ausgabe 5,50 DM zuziiglich Versandkosten.
Nachdruck, auch im Auszug, nur mit Quellenangabe gestattet.



Inhalt

Seite
1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadteam 30.9. 1984 . . .. ... ... .. ... i e 6
2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und kreisfreien Stadte
am 30.9. 1984 gewadhlte Vertreter . . . . ... ... ... . i 34

Anhang

Alphabetisches Verzeichnis der kreisfreien Stédteund Kreise . ... ... ... ... .. 63



Parteien bei den Kommunalwahlen am 30. 9. 1%84

SPOQ

cou

SRUNE

F.D.P.

BDKP

Lo

Zentrum

EAP

UAP

KPo

FAP

NPD

Sozialdemokratische Partei Deutschlands
Christlich Demokratische Union Deutschlands

DIE GRUNEN

fFreie Demokratische Partei

Deutsche Kommunistische Partei

Liberale Demokraten

Deutsche Zentrumspartei

Eurcopdische Arbeiterpartei

UNABHANGIGE ARBEITER-PARTEX (Deutsche Sozialisten)
KOMMUNISTISCHE PARTEI DEUTSCHLANDS (Marxisten-~leninisten)
Freiheitliche Deutsche Arbeiterpartei

Hationaldemokratische Partei Deutschlands



Wihlergruppen bei den Kommunalwahlen am 30. 9. 1984

13

14

16

17-

18
19
2¢
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
E2S
32
33
34
‘35

36

GAL
WRH
Bunte Liste
UKE
CHG

FB&

uBy
FKQ

FWG

uen

UWG

pove
HLPO

UG
GRUNE/Bunte
FRG~UWG
UWG/CHG
GAL

BG

uWG

WG GéUNE

GAL

Griine Alternative Liste

Wahlergemeinschaft Freies Rheydt und Wickrath e.V.
Wahlergemeinschaft Bunte Liste Oberhausener Demokraten
Unabh3ngige Wihlergemeinschaft Weeze

Christliche Kommunale Wihlergemeinschaft (Kreisverbgnd Viersen)
Freie Blirgergemeinschaft Kamp-Lintfort

Unabhingige Wahlervereinigung

Unabhingige Blrgervertretung Horsbach

Freie Wahlergemeinschaft Oberberg

Freie Wihlergemeinschaft MWaldbrol

Unakbhingige Wihlergemeinschaft Wipperfirth

UnabhZngige Christliche Demokraten

Unabhingige WAhlergemeinschaft Niederkassel
Wihlergemeinschaft Deutsch Demokratische Velkshewegung
Marxistisch~Lleninistische Partei Deutschlands

Unabhdngige Wdhlergruppe

DIE GRUNEN Kreisverband Blelefeld/Bunte Liste

Frels und Unabhingige Wdhlergemeinschaft Kreisverband Gltarsloh
Unabhingige Wahlergemeinschaft/Christliche Wihlergemeinschaft
Grin~Alternative Liste

Blrger-Gemeinschaft

Unab3ngige Wahlergemeinschaft

Wahlergemeinschaft DIE GRUNEM Herne

DIE GRUNEN/ Alternative Liste Bottrop



1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

YVerwal tungsbazirk

Anzahl %
Mer kmal
KRFR. STADT DUESSELDORF

Hahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrverwmerk 'W!' 380 89¢ 87,9
A2 mit Sperrvermerk 'W*' 52 282 12,1
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahléG 25 L
A Wahlberechtigte insgesanmt 433 197 1060
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteil igung 264 785 61,1
B darunter wmit Wahlbrief 48 138 18,2
c Ungliltige Stimmen 2 905 1,1
D Giltige Stimmen insgesanmt 261 880 10¢0
D1 davon SPD 105 051 40,1
D2 Cbu 114 244 43,6
D3 GRUNE 26 7902 10,2
D4 F.D.P. 13 589 5,2
D5 DKP 2 094 0,8
D& LD - .
D 7 Zantrum = -
D 8 EAP 235 0,1
D9 Uuape 15 0
Dio KPD - -
D11 F AP - -
piz NPD - -
D13 Waéhlergruppe - -
D14 Einzelbewerber 30 0
KRFR. STADT DUISBURG
Wahlberechtigte 1t. WBhlerverzeichnis

Al , ~ chne Sperrvermerk ‘W' 374 400 93,6
A2 mit Sperrvermerk 'W' 25 746 6,%
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlg g 0
A Wahlberechtigte insgesamt 400 155 100
B Wahler insgesamt / Wahlbeteiligung 227 683 56,9
B 2 darunter mit Wahlbrief 23 989 10,5
c Ungliltige Stimmen 1 735 0,8
D Gliltige Stimmen insgesanmt 225 948 108
D1 davon SPD 130 775 57,9
D 2 chbu 67 815 30,0
D3 GRUNE 19 401 8,6
D4 F.D.P. 5 981 2,6
D5 DKP 1 889 0,8
D é L D - -
D7 Zentrum - -
D 8 EAP &5 e
D9 Uuare = -
Dlo KPD -
D1l FAP 22 0
Diz NPD . =
D13 Wahlergruppe - .

bl4 Einzelbewerber - -



1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KRFR. STADY ESSEN

Wahlberechtigte l1t. Wahlerverzeichnis :
A ohne Sperrvermerk W' 457 217 91,1
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 44 621 8,9
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG = =
A Wahlberechtigte insgesamt 501 838 108
B Wghler insgesamt / Wahlbeteiligung 305 959 61,0
B darunter mit Wahlbrief 42 168 13,8
C Ungliltige Stimmen 3 233 1,1
D Giiltige Stimemen insgesamt 32 726 1ic0
D1 davon S PD 158 317 52,3
D2 cCDU 107 684 35,6
D3 GRUNE - -
D & F.D.P. 8 079 2,7
D5 DKP 1 %87 8,7
D 6 L D -
D7 Zentrum - -
D 8 E AP =
D9 Uuare 136 0
D10 KPD =
D11 F AP = -
Diz2 NPD N
D13 Wéhlergruppe 13) 26 523 8,8
Di4 Einzelbeuwerber - -
KRFR. STADT KREFELD
Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk 'W' 152 556 89,0
A2 wit Sperrvermerk "W’ 18 925 11,0
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG 1 0
A Wahlberechtigte insgesamt 171 482 100
B Wahler insgesamt / Wahlbeteiligung 103 540 60,4
B darunter mit Wahlbrief 17 669 17,1
c Ungiltige Stimmen 894 0,9
D Gliltige Stimmen insgesamt 102 646 100
D1 davon S PD 38 208 37,2
b 2 cCbu 50 167 48,9
D 3 GRUNE 9 614 9,4
D 4 F.D.P. ¢ 321 4,2
D5 DKP 336 0,3
D s L D = -
D7 Zentrun - -
D8 EAP - .
D 9 Uuare - -
D10 KPD - -
D11 FAP - -
D1z NPD . -
D13 Wdhlergruppe - -
D14 Einzelbewerber - N

13) 6 A L



1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kraeise

und kreisfreien Stiddte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbezirk

nzahl %
Mer kmal
KRFR. STADT MOENCHENGLADBACH

Wahlberechtigte l1t. Wehlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'W?' 180 862 93,6
A2 mit Sperrvermerk 'W' 12 277 6,6
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 8 1]
A Wahlberechtigte insgesamt 193 145 1048
B Wiahler insgesamt / Wahlbeteiligung 110 001 57,0
B 2 darunter mit Wahlbrief 11 489 10,4
c Ungliltige Stimmen 1 927 1,8
D Gililtige Stimmen insgesamt 108 0674 10¢
D1 daveon S PD 36 553 33,8
b2 ¢ DU 48 Q17 46,4
D3 GRUNE 10 378 9,6
D 4 F.D.P. 9 238 8,5
D5 DKP 325 0,3
D 6 L D - -
D7 Zentrum . =
D 38 EAP = -
D9 Uuare - -
pig KFPD - -
D11 F AP - N
D12 NPD - -
D13 Wihlergruppe 143 3 565 3,3
Dl4 Einzelbewerber = -
KRFR. STADT MUELHEIM A.D.RUHR
Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis

Al ohne Sperrvermaerk ‘W' 128 869 90,9
A2 mit Sperrvermerk *W? 12 927 9,1
A 3 MWahlberechtigte gem. & 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG . -
A Wahlbarechtigte insgesamt 141 796 1400
B Wihler insgesamt 7/ Wahlbateiligung 92 893 65,5
B darunter mit Wahlbrief 11 915 12,8
c Ungiiltige Stimmen 1 120 . 1,2
D GUltige Stimmen insgesamt 91 773 10¢
D1 davon 5 PD 46 827 51,60
D 2 cDu 28 701 31,3
D3 GRUNE 11 528 12,6
D 4 F.D.P. 4 290 4,7
D5 DKP 427 0,5
D6 LD - -
D7 Zentrum . N
D 3 EAP - e
D9 U AP - -
Dlgo KPD - -
Dil £ AP - -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe - -
D14 Einzelbewerbar - N

14 H R W



1. Ergebnisse der Wehlen zu den Vertretungen der XKreise
und kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984

YVerwal tungsbezirk

A z a h 1 %
Mer kmal
KRFR. STADT OBERHAUSEN

Wahlberechtigte l1t. WEhlerverzeichnis
Al chne Sperrvermark "W! 161 690 93,3
A 2 mit Sperrvermerk 'W' 11 590 6,7
4 3 HWahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahls - -
A Wahlberechtigte insgesanmt 173 289 1090
B Wshler insgesamt 7 Wahlbeteiligung 162 27¢ 59,0
B 2 darunter mit Wahlbrief 10 865 10,6
C Ungliltige Stimmen 1 088 1,0
b Giltige Stimmen insgesant 101 202 1¢¢
D1 daveon S P D 60 009 59,3
D 2 cC DU 31 509 31,1
D3 GRUNE - -
D 4 F.D.P. 2 %21 2,9
D5 DKP - -
D6 L D = .
D7 Zentrum - -
D& E AP - -
D 9 UAaP N -
Dio KPD - -
D11 F AP - -
Diz NP D = =
D1z Wahlergruppe 15) 6 735 6,7
AR Einzelbeuwerber 28 0
KRFR. STADT REMSCHEID
bahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis

A1 chne Sperrvermerk “W!' 83 406 92,9
A2 mit Sperrvermerk 'W* 6 356 7,1
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahl@g = =
A Wahlberechtigte insgesamt 89 762 100
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteil igung 53 362 59,4
B 2 darunter mit Wahlbrief 5 963 11,2
c Ungiiltige Stimmen 534 1.0
D Giltige Stimmen insgesamt 52 828 100
D1 davon S PD 22 224% 42,1
D2 cDu 23 257 44,0
D3 GRUNE 5 697 9,6
D 4 F.D.P. 1 925 3,6
D5 DXP 325 0,6
D6 LD - -
o7 Zentrum - -
D3 EAP - -
D % Uuar - -
D1g KPD - -
D11 F AP - -
piz2 NPD - -
D13 Wshlergruppe - -
Dlé Einzelbewerber - N

15) Bunte lListe



...10..

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984
Verwal tungsbezirk

Anzahl %

Mer kmal
KRFR. STADT SOLINGEN

Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk "' 110 253 91,2
A2 mit Sperrvermerk 'W' 10 585 8,8
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - =
A Wahlberechtigte insgesamt 120 838 100
B Wihler insgesamt / Wahlbeteiligung 76 6463 61,6
B 2 darunter mit lMahlbrief 10 040 13,5
c Ungiiltige Stimmen 822 1,1
D Giltige Stimmen insgesamt 73 641 100
D1 davon SPD 29 950 40,7
D2 cnDu 28 877 39,2
D3 GRUNE 6 943 9,6
D 4 F.D.P. 5 990 8,1
D5 DKP 1 849 2,5
D 6 L D = -
D7 Zentrum - =
D 8 E AP - -
D9 Uuare = ~
D10 KPD = b
D11 F AP N -
D12 NPD - =
D13 Wahlergruppe = -
D14 Einzelbewerber 32 0
KRFR. STADY WUPPERTAL

Wahlberechtigte 1t. Wghlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk 'W?' 261 700 92,0
A2 mit Sperrvermerk 'W' 22 893 8,0
A 3 HWahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 6 0
A Wahlberechtigte insgesant 286 599 1040
B Wehler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 171 593 60,3
B darunter mit Wahlbrief 21 422 12,5
c Ungiiltige Stimmen 1 934 1,1
D Gliltige Stimmen insgesanmt 169 659 109
D1 davon SPD 75 793 44,7
D2 cC Db Uy 66 340 37,9
D3 GRUNE 18 027 10,6
D 4 F.D.P. 9 9258 5,9
D5 DKP 1 046 8,6
D6 L D 527 0,3
D7 Zentrum - -
D 8 EAP . -
D9 UuAa?P - -
Dlo KPD - -
D1t F AP - -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe = =

D14

Einzelbeuwerber



1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984

Yerwaltungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KREIS KLEVE

Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk 'W' 172 575
A2 mit Sperrvermerk 'W' 16 480
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, A&bs.2, Satz 2 KWahlG 4
A Wahlberechtigte insgesamt 189 059
B Wihler insgesanmt 7 MWahlbeteil igung 129 136
B 2 darunter mit Wahlbrief 15 461
c Ungliltige Stimmen 2 317
D Gliltige Stimmen insgesamt 126 819
D1 davon SPD 38 %02
D2 chDu 70 481
D3 GRUNE 1¢ 32¢ 1
D 4 F.D.P. & 428 1
D5 DKP 127 1
D § L D - -
D 7 Zentrum = .
D8 E AP - =
D9 UuaAP - -
D1g KFD - -
D1l FAP = -
D12 NPD - -
D13 Wshlergruppe 16) 280 0,3
D14 Einzelbewerber 181 0,1
KREIS METTMANN
Wahlberechtigte 1t. WBhlerverzeichnis

Al ohne Sperrvermerk "W® 321 584
A2 mit Sperrvernmerk 'R* 31 950
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 1
A Wahlberechtigte insgesamt 353 535
B Wahler insgesamt /7 Wahlbeteiligung 231 %00
B 2 darunter mit Wehlbrief 29 687
c Ungiiltige Stimmen 3 021
D Gliltige Stimmen insgesant 228 879
D1 davon S PD 88 873
D2 ¢C DU 101 395
D3 GRUNE 22 764 9
D & F.D.P. 14 307 3
D5 D XP 1 540 7
D& LD - -
D7 Zentrum - =
D3 E AP - -
D9 U AP - -
D1g K PD - -
D11 F AP - -
D12 NPD - -
D13 Wdhlergruppe - -
D14 Einzelbewerher - -

16 UNWG



...12..

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbaezirk

Anzahl %
Mer kmal
KREIS NEUSS

Wahlberechtigte lt. Wiahlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk "W’ 271 267 91,3
A2 mit Sperrvermerk 'W' 25 951 8,7
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 4 ]
A Wahlberechtigte insgesamt 297 222 10¢
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteil igung 196 463 66,1
B 2 darunter mit Wahlbrief 24 338 12,4
c Ungiltige Stimmen 3 360 1,7
D Gliltige Stimmen insgesamt 193 1863 100
D1 davon S PD 68 912 35,7
D 2 cDbuUu 96 554 49,0
D3 GRUNE 16 499 8,5
D & F.D.P. 10 413 5,4
D5 DKP 512 0,3
D6 LD . =
D7 Zentrum 2 213 1,1
D 8 E AP = -
D9 U AP - -
pio KPD &= .
D11l F AP - -
D12 NPPD - -
D13 Wghlergruppe - =
D14 Einzelbewerber - -
KREIS VIERSEN
Wahlberechtigte 1t. Wehlerverzeichnis

Al ochne Sperrvermerk ‘W' 181 458 92,8
A2 ) mit Sperrvermerk 'W' 14 081 7,2
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte i1nsgesant 195 539 100
B Wahler insgesanmt / HWahlbeteil igung 122 931 62,9
B darunter mit Wahlbrief 13 012 10,6
c Ungiiltige Stimmen 2 196 1,8
D Giiltige Stimmen insgesamt 126 735 100
D1 davon S PD 39 @982 32,4
D2 c oDy 58 951 48,8
D3 GRUNE 11 502 9,5
D 4 F.D.P. 9 196 7,6
D5 DKP 299 g,2
D6 LD e -
D7 Zentrum - -
D8 E AP - -
D9 UAP = -
D1go KPD - -
D11 F AP - -
D12 NPD . -
D13 Wahlergruppe 17) 1 705 1.4
D14 Einzelbewerber = -

17) CH G



1.

Ergebnisse der UWahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stadte am

9. 1984

Verwal tungsbezirk

z ahl %
Mer kmal
KREIS WESEL

Wahlberechtigte l1t. Wehlerverzaichnis
Al ohne Sperrvermerk 'KW' 296 528 92,9
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 22 588 7,1
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 3 ]
A Wahlberechtigte insgesamt 317 111 100
B Wghler insgesamt 7 Wahlbeteiligung 205 278 64,7
B darunter mit Wahlbrief 20 9990 18,2
c Ungliltige Stimmen 3 393 1,7
D Giiltige Stimmen insgesanmt 201 885 1g0¢0
D1 davon S PD 96 372 47,7
D2 cCoDu 75 986 37,6
D3 GRUNE 17 313 8,6
D 4 F.D.P. 10 352 5,1
D5 DKP 674 0,3
D6 LD - -
D 7 Zentrum - -
D 8 EAP - -
D9 UuaApPr - -
Dlo KPD - -
D11 F AP - -
D12 NPD - -~
D13 Wahlergruppe 18) $57 0,5
D14 Einzelbeuwerbar 231 6,1
KRFR. STADT AACHEN
Wahlberechtigte 1t. Wiahlerverzeichnis

41 oshne Sperrvermerk 'W! 14] 568 88,5
A 2 i mit Sperrvermerk ‘W' 18 463 11,5
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 2 0
A Wahlberechtigte insgesanmt 160 033 100
B Wehler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 106 712 66,7
B 2 darunter mit Wahlbrief 17 292 16,2
c Ungiiltige Stimmen 1 275 1,2
D Giiltige Stimmen insgesanmt 105 437 10¢
D1 davon S PD 38 545 36,6
D 2 conou 51 952 49,3
D3 GRUNE 11 179 16,6
D 4 F.D.P. 3 454 3,3
D5 DKP 295 0,3
D 6 L D - -
D7 Zentrum - -
D 8 EAP 12 o
D9 U AP = -
p1o KPD - -
D11 F AP - -
D12 NP D - -
D13 Wahlergruppe - -

D14

18)

FBG

Einzelbeowerber



1. Ergebnisse der Wahlen zu den VYertretungen der Kreise

...1(}_

und kreisfreien Stiadte am 30. 9. 1984

Verwaltung

Mer kmal

shezirk

Anzahtl

&

KRFR. STADT BOHN

Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'KW?!
A2 mit Sperrvarmerk ‘W'
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG
A Wahlberechtigte insgesanmt
B Wehler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung
B 2 darunter mit Wahlbrief
C Ungiiltige Stimmen
D Gultige Stimmen insgesanmt
D1 davon S P D
D2 cCbu
D3 GRUNE
D 4 F.D.P.
D5 D KP
D § LD
D7 Zentrum
D 8 EAP
D9 Uuare
D10 KPD
D11 FAP
D12 NP D
D13 Wahlergruppe
D14 Einzelbewerber

KRFR. STADT KOELN

Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis
A1 ohne Sperrvermerk 'W'
A2 mit Sperrvermerk WY
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG
A Wahlberechtigte insgesamt
B Wahler insgesamt / Wahlbeteiligung
B 2 darunter mit Wahlbrief
¢ Ungiiltige Stimmen
D Gultige Stimmen insgesamt
D1 davaon S PD
D 2 chu
D3 GRUNE
D4 F.D.P.
D35 DKP
D6 L D
D7 Zentrum
D8 EAP
D s Uuare
Dlo KPD
D11 F AP
pi2 NPD
D13 Wahlergruppe
D14 Einzelbewerber

195
123

iz2
35
59
15
11

605
69

665
385

381
176
144
41
17

L T T A A

100
63,

[

1,1

100
28,
48,
12,

g,

w0
-
L J T T S O A B B 2R R > RN



1.

_15_

Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien St3dte am 30. 9. 1984

Verwaltungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KRFR. STADT LEVERKUSEN

Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'W' 107 05¢ 90,6
A2 mit Sperrvermerk "W 11 166 9,4
A 3 Hahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KlWahl6 = N
A Wahlberechtigte insgesamt 118 21¢ 160
B Wahler insgesamt / Wahlbeteiligung 76 260 64,5
B 2 darunter mit Wahlbrief 10 295 13,5
c Ungliltige Stimmen 651 0,9
D Gliltige Stimmen insgesamt 75 589 10¢
D1 davon S PD 33 255 46,0
D2 cC DU 30 592 40,5
D3 GRUNE 7 577 16,0
D4 F.D.P. 3 228 4,3
D5 D KP 204 8,3
D& LD 733 1,0
D7 Zentrum - -
D 8 EAP - =
D9 UaP?P N b
D1o KPD - =
D11 F AP - -
p1z NPD = -
D13 Wahlergruppe N .
Dle4 Einzelbewerber - -
KREIS AACHEN
Wahlberechtigte 1t. WBhlerverzeichnis

Al chna Sperrvermerk W' 193 774 90,1
A2 mit Sperrvermerk "W' 21 306 9,9
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 2 0
A Wahlberechtigte insgesamt 215 082 100
B Wahler insgesamt /7 Wahlbeteiligung 157 274 73,1
B 2 darunter mit Wahlbrief 20 079 12,8
C Ungliltige Stimmen 3 269 2,1
D Giltige Stimmen insgesamt 15¢ 005 100
D1 davon S PD 69 335 45,0
D 2 Chu 68 616 46,6
D 3 GRUNE 11 039 7,2
D 4 F.D.P. 5 015 3,3
D5 D KP - -
D6 LD - -
D7 Zentrum - -
D8 E AP - -
D9 U AP = -
Dig K PD - -
D1l F AP ~ -
D12 NPD = -
D13 Wehlergruppe b =

Dl4

Einzelbewerber



1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KREIS DUEREN

Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrvarmerk W' 158 497 89,80
A2 mit Sperrvermerk 'W' 19 588 11,0
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 2 ]
A Wahlberechtigte insgesamt 178 087 100
B Wahler insgesamt / Wahlbeteil igung 130 462 73,3
B 2 darunter mit Wehlbrief 18 615 14,3
C Ungiiltige Stimmen 3 239 2.5
D Gliltige Stimmen insgesant 127 223 1900
D1 davon S PD 51 252 40,3
D2 cDu 61 384 48,2
D3 GRUNE 7 977 6,3
D 4 F.D.P. 6 610 5,2
D5 DKP - -
D6 LD - -
n 7 Zentrum N =
D8 EAP - -
D9 U AP - -
Dig KPD - =
D11 F AP - -
D12 N P D ~ -
D13 Wahlergruppe - -
D14 Einzelbeuerber = -
ERFTKREIS
Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis

Al ohne Sperrvermerk W' 267 89¢ 90,2
A2 mit Sperrvermerk W' 29 011 9,8
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG 3 ]
A KWahlberechtigta insgesanmt 296 904 100
B Wahler insgesamt / Wahlbetail igung 212 174 71,5
B 2 darunter mit Wahlbrief 27 167 12,8
C Ungiltige Stimmen 2 955 1,4
D Giltige Stimmen insgesamt 209 21% 10¢
D1 davon S PD 95 800 45,8
D 2 cC DU 87 023 41,6
D3 GRUNE 15 277 7,3
D4 F.D.P. 11 119 5,3
D5 D KP b =
D& LD - -
D7 Zentrum - -
D 8 EAP - -
D9 Uy AP - -
Dlgo KPD - -
D11 F AP - -
D12 NP D - -
D13 Wahlergruppe = =
D14 Einzelbewerber - -



...17—

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984
YVerwal tungsbaezirk
Anzahl %
Mer kmal
KREIS EUSKIRCHEN
Wahlberechtigte 1t. Wehlerverzeichnis
Al ohne Sperrverwmerk ‘W' 112 313 90,8
A2 mit Sperrvermerk ‘WT 11 344 9,2
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 3 0
A Wahlberechtigte insgesant 123 660 100
B Wahler insgesanmt 7 HWahlbeteiligung 89 595 72,5
B 2 darunter mit Wahlbrief 10 573 11,8
c Ungiltige Stimmen 2 577 2,9
D Gliltige Stimmen insgesanmt 87 018 100
D1 davon SPD 26 848 30,9
D2 cC DU 43 851 50,4
D3 GRUNE 6 785 7,8
D & F.D.P. 6 603 7,6
D5 DKP - -
D & LD - -
D 7 Zentrum - .
D 8 EAP - -
D9 U AP = -
Dle KPD - -
Dil FAP - -
D12 NPD . =
D13 Wahlergruppe 19) 2 677 3,1
D14 Einzelbewerber 254 0,3
KREIS HEINSBERG
Wahlberechtigte 1t. Wghlerverzeichnis
Al ohne Sperrvaermerk ‘W' 142 442 $0,5
A2 mit Sperrvermerk 'W' 14 993 9,5
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberachtigte insgesamt 157 435 1040
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 113 138 71,9
B 2 darunter mit Wahlbrief 13 985 12,4
C Ungiltige Stimmen 3 %40 3,5
D Gililtige Stimmen insgesant 109 198 100
D1 davon S PD 35 455 3z,5
D2 cnu 58 941 54,0
D3 GRUNE 8 754 8,0
D 4 F.D.P. 6 068 5,5
D5 DKP - -
D6 LD - -
D7 Zentrum = -
D8 EAP - -
D9 Uare = =
Dle KPD - -
D1l FAP - =
D12 NPD N -
D13 Wahlergruppe - -
Dlé Einzelbewerber - -

19)

Wy



..18_.

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
OBERBERGISCHER KREIS

Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis
Al ochne Sperrvermerk 'W*' 168 187 92,1
A2 mit Sperrvermerk 'W® 16 360 7,9
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte insgesanmt 182 547 10¢
B Wahler insgesamt 7 Wahlbeteiligung 126 224 69,1
B 2 darunter mit Wahlbrief 13 144 18,4
c Ungliltige Stimmen 1 953 1,5
D Gililtige Stimmen insgesanmt 126 271 10¢
D1 davon S P D 46 991 37,8
D2 ¢bu 56 748 45,7
D3 GRUNE 9 681 7,8
D 4 F.D.P. 7 437 6,0
D s DKP . =
D6 LD e N
D7 Zentrum - -
D8 EAP . -
D9 UgAapP - -
D10 KPD = =
D11 F AP - -
D12 NPD - -
D13 Wehlergruppe 20) 1 048 0.8
Plg Wahlergruppe 212 566 g,5%
D15 Wahlergruppe 22) 240 0,2
D1ls Hghlergruppe 23) 1003 0,8
D17 Einzelbewerber 557 0,4
RHEINISCH-BERGISCHER KREIS
Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk 'W' 168 974 30,2
A2 mit Sperrvermerk W' 18 394 9,8
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 2 4]
A Wahlberechtigte insgesanmt 187 370 100
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 128 025 68,3
B 2 darunter mit Wahlbrief 16 895 13,2
& Ungliltige Stimmen 1 676 1,3
D Giltige Stimmen insgesant 126 349 1¢40
D1 davon S P D 42 165 33,4
D2 cpDu 58 289 46,1
D3 GRURE 13 846 11,0
D 4 F.D.P. 10 713 8,5
D5 DK©P - -
D6 LD - -
n7 Zentrum - -
D 8 E AP - -
D9 U ap - -
D1o KPD - -
D1l F AP - -
D12 NPD -~ -
D13 Wahlergruppe 243 1 206 1,8
D14 Einzelbewerber 112 8,1
20 UBY - 21 FWO - 22 FWH G - 23y UW G - 24) Uy cC



...19_

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungan der Kreise
und kreisfreien StHdte am 30. 9. 1984

Ver wal tungsbeziirk

Anzahl %
Mer kmal
RHEIN-SIEG~KREIS

Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis
Al ohne Sperrvernerk "W' 318 239 91,0
A 2 mit Sperrvermerk 'W?! 31 414 9,0
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlgG i1l 0
A Wahlberechtigte insgesamt 349 664 100
B Wahler insgesant / MWahlbeteiligung 243 045 69,5
B darunter mit Wahlbrief 29 060 12,¢
c Ungliltige Stimmen 4 929 2.0
D Gliltige Stimmen insgesamt 238 116 10¢
D1 davon S PD 78 785 33,1
D2 cohuy 117 765 49,5
D3 GRUNE 21 988 9,2
D 4 F.D.P. 18 665 7,8
D5 DKP - -
D 6 L D - -
D7 Zentrum - -
D 8 £ AP - =
D9 U AP - .
D1g KPD - -
D11 F AP N -
D12 NPD - -
D13 Wghlergruppe 25) 993 0,6
Dig Einzelbewerber = =
KRFR. STADT BOTTROP
Wahlberechtigte lt. Wahlerverzeichnis

Al cshne Sperrvermerk ‘W® - -
A2 mit Sperrvermaerk 'H® - -
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG = -
A Wahlberechtigte insgesant 89 649 100
B Wihler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 61 682 68,8
B darunter mit Wahlbrief = -
C Ungiiltige Stimmen 788 1,3
D Gliltige Stimmen insgesamt 60 894 100
D1 davon S PD 30 362 49,9
D2 cC DU 20 472 33,6
D 3 GRUNE = =
D 4 F.D.P. 865 1,4
D5 DKP 5 206 8,5
D6 L D = -
D7 Zentrunm - d
D &8 EAP - -
D9 UuaP = =
Dio KPD = -
D11 FAP - -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe 26) 1 0
D16 Wahlergruppe 363 4 008 6,6
D15 Einzelbewerber - -

25) UKW G - 26) DD VY B - 36) GAL



1.

..20._

Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KRFR. STADT GELSENKIRCHEN

Wahlberechtigte 1t. WEhlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'W! 208 434 92,8
A2 mit Sperrvermerk 'W°® 16 189 7:2
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG - =
A Wahlberechtigte insgesant 224 623 100
B Wahler insgesamt / Wahlbeteil igung 135 797 60,5
B darunter mit Wahlbrief 15 099 11,1
C Ungililtige Stimmen 1 989 1,5
D Gultige Stimmen insgesamt 133 808 160
D1 davon S PD 78 61¢ 58,7
D2 cCDu 38 71¢% 28,9
D3 GRUNE 12 572 9,4
D 4 F.D.P. 1 975 1,5
D5 DKP 1 542 1,2
D 6 L D N -
D7 Zentrun - -
D &8 E AP - -
D9 U AP - -
D10 KPD - -
D11 F AP = -
D12 NPD - -
D13 Wshlergruppe 27) 399 e,3
D14 Einzelbewerber - =
KRFR. STADT MUENSTER
Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk 'W' 164 250 88,2
A2 mit Sperrvermerk 'W' 21 894 11,8
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte insgesamt 186 144 100
B Wehler insgesamt / Wahlbeteil igung 123 948 66,6
B darunter mit Wahlbrief 20 253 16,3
C Unglltige Stimmen 1118 6,9
D Gultige Stimmen insgesamt 122 830 100
D1 davon SPD 38 572 31,4
D 2 C DU 56 580 46,1
D3 GRUNE - .
D 4 F.D.P. 8 0461 6,5
D5 D KP 570 8,5
D6 LD - -
D7 Zentrum - b
D 8 E AP - -
D9 UuaAap - -
Dig K PD - -
D11 FAP = -
D12 N PD - -
D13 Hahlergruppe 13) 19 067 15,5
D14 Einzelbewerber - -
13) G AL - 27 )MLPD



_21~

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien StHdte am 30. 9. 1984

Verwaltungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KREIS BORKEN

Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis
A1l chne Sperrvermerk ‘W' 206 (43 93,6
A2 mit Sperrvermerk 'W' 14 057 6,4
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 2 9
A Wahlberechtigte insgesanmt 218 102 1090
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteil igung 151 594 69,5
B 2 darunter mit Wahlbrief 13 040 8,6
C Ungiltige Stimmen 2 700 1,8
D Giltige Stimmen insgesamt 148 894 100
D1 davon S PD 40 117 26,9
D2 cCDuU 89 0989 59,8
D 3 GRUNE 9 012 6,1
D 4 F.D.P. 4 225 2,8
D5 DKP - -
D s L D - -
D7 Zentrum N -
b 3 E AP - -
D9 U AP - =
D1o KPD ~ -
D11 F AP - -
D1z NPD - -
D13 Wahlergruppe 28) 6 450 %,3
D14 Einzelbewerber - -
KREIS COESFELD
Wahlberechtigte 1t. bEhlerverzeichnis

Al ohne Sperrvermerk 'W! 117 394 91,8
A 2 mit Sperrvermerk WY 10 452 8,2
A 3 Wahlberechtigtz gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahl¢G 2 ]
A Wahlberechtigte insgesanmt 127 848 100
B Wahler insgesamt /7 Wahlbeteiligung g2 510 72,4
B 2 darunter mit MHahlbrief 9 719 10,5
C Unglltige Stimmen 2 207 2,4
D Giiltige Stimmen insgesanmt 9¢ 303 100
D1 davon S PD 24 299 26,9
D2 C DU 52 998 58,7
D 3 GRUNE 8 632 9,6
D 4 F.D.P. 4 374 %,8
D5 DKP - -
Dé L D N -
D 7 Zentrum - =
b3 E AP - -
D9 UuaAaePp - -
D1o KPD - -
D11 F AP - -
pla2 NPD - -
D13 Wahlergrupne - -
Dlg Einzelbewerber - -

28) U WG



..22..

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

Verwaltungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KREIS RECKLINGHAUSEN

Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'W?' 439 677 91,1
A2 mit Sperrvermerk W' 43 015 8,9
A 3 Wahlberaechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlg 4 i
A Wahlberechtigte insgesamt G482 696 100
B Wehler insgesamt / Wahlbeteiligung 324 233 67,2
B 2 darunter mit Wahlbrief 41 213 12,7
C Ungliltige Stimmen 6 095 1,9
D Giiltige Stimmen insgesant 318 138 100
D1 davon SPD 164 194 51,6
D2 cohu 110 212 34,6
D3 GRUNE 30 636 9,6
D 4 F.D.P. 10 093 3,2
D5 bxe 3 203 1,0
D& LD = N
D7 Zaentrum N =
D 8 EAP - -
D9 Uae - -
pio KPD - -
D11 FAP - -
D12 NPD = -
D13 Wahlergruppe - -
D14 Einzelbewerber - -
KREIS STEINFURT
Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis

Al ohne Sperrvermerk 'W' 260 308 93,5
A 2 mit Sperrvermerk ‘W’ 18 114 6,5
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 2 8
A Wahlberechtigte insgesamt 278 424 100
B Wahler insgesamt ~ Wahlbeteil igung 194 017 69,7
B 2 darunter mit Wahlbrief 16 B35 8,7
C Ungiiltige Stimmen 3 628 1,9
D Giltige Stimmen insgesant 190 389 1990
D1 davon S PD 68 366 35,9
D2 c DU 93 583 49,2
D3 GRUNE 16 965 &,%
D 4 F.D.P. 11 116 5.8
D5 DKP . .
D s LD = o
D7 Zentrum - ~
D 8 E AP = -
D9 Uuarp - -
Dlo K PD - -
D11 F AP N -
D12 HPD - .
D13 Wdhlergruppe . -
D14 Einzelbewerber 359 8,2



-23-

1. Ergebnisse der Wahlen zu den VYertretungen der Kreise

und kreisfreien St3dte am 30. 9. 1984

Verwaltungsbezirk

nzahl %
Mer kmal
KREIS WARENDORF

Wahlberechtigte l1t. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk W' 166 586 92,0
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 14 53¢ 8,0
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 10 ]
A Wahlberechtigte insgesant 181 126 1la¢
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 132 723 73,3
B darunter mit Wahlbrief 13 503 18,2
c Ingiltige Stimmen 2 313 1,7
D Gultige Stimmen insgesamt 130 410 100
D1 davon S PD 42 549 32,6
D2 cou 67 225 51,5
D3 GRUNE 11 764 9,0
D 4 F.D.P. 7 256 5,6
D5 DKP 1 616 1,2
D & LD ~ -
D7 Zentrum - -
D8 EAP - .
D9 U AP - -
plo KFPD - -
D11 FAP = =
Di2 NFD - -
D13 Wshlergrupps - -
D14 Einzelbewerber - -
KRFR. STADT BIELEFELD
Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk *H* 208 625 90,%
A2 mit Sperrvermerk 'WT 22 197 2,6
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlGC 13 0
A Wahlberechtigte insgesamt 230 835 1400
B Wihler insgesamt / Wahlbeteiligung 156 234 67,7
B darunter mit Wahlbrief 20 550 13,2
C Ungliltige Stimmen 2 243 1,4
D Gliltige Stimmen insgesamt 153 991 10¢
D1 davon S PD 63 559 41,3
D2 cobu 60 72% 39,4
D3 GRUNE - -
D4 F.D.P. 8 360 5,4
D35 DKP 595 0,¢%
D & L D - -
D7 Zentrum e o
D8 E AP - -
D9 U AP = -
Die KPD - -
D1l FAP - -
Dlz NPD - -
D13 Wahlergruppe 29) 20 753 13,5
D14 Einzelbewerber - -

29) GRUNE/Bunte



—24_

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984
Verwal tungsbezirk

Anzahl %

Mer koeal
KREIS GUETERSLOH

Wahlberechtigte 1t. WBhlerverzeichnis
Al ohna Sperrvermerk 'W' 194 441 92,7
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 15 289 7,3
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahl®G 3 0
A Wahlberechtigte insgesanmt 209 733 100
B Wehler insgesamt / Wahlbeteil igung 1446 109 68,7
B 2 darunter mit Wahlbrief 14 175 9,8
c Ungiiltige Stimmen 1 920 1,3
D Giiltige Stimmen insgaesanmt 142 189 100
D1 davon S PD 44 859 31,5
D2 cDu 71 342 50,2
b3 GRUNE 13 085 9,2
D 4 F.D.P. 8 601 6,0
D5 DKP - -
D 6 L D ~ -
D7 Zentrun = =
D38 EAP - -
D 9 UAP - -
D10 XPD = =
D11 FAP - -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe 30) G 302 3,0
D14 Einzelbewerber - -
KREIS HERFORD

Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'W?' 164 511 91,6
A 2 mit Sperrvermerk WY 15 124 8,4
A 3 Wahlberaechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KHWahlG 2 g
A Wahlberechtigte insgesamt 179 637 100
B Wahler insgesamt / Wahlbeteiligung 128 532 71,6
B 2 darunter mit Wahlbrief 13 945 10,8
c Ungiltige Stimmen 2 704 2,1
D Gliltige Stimmen insgesant 125 828 10¢
D1 davon SPD 58 936 46,8
D2 cCbu 48 948 38,9
D 3 GRUNE 11 513 9,1
D 4 F.D.P. 6 431 5,1
D5 DKXP - -
D6 L D - -
D7 Zentrum - -
D 8 EAP - -
D9 Uuae - -
Dig KPD o -
D11 FAP - N
D12 NP D - -
D13 Wahlergruppe . -
D14 Einzelbeuerber = =

30) FW G~ UMHWHG



...25_

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien StBdte am 30. 9. 1984
Verwal tungsbezirk
Anzahl %
Mer kmal
KREIS HOEXTER
Wahlberechtigte lt. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk "W* 100 300 92,6
A2 mit Sperrvermerk 'W!' 8 049 7:%
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte insgesant 108 349 100
B Wihler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 80 378 76,2
B 2 darunter mit Wahlbrief 7 420 9,2
c Ungliltige Stimmen 2 195 2,7
D Giiltige Stimmen insgesamt 78 183 100
D1 davon SPD 19 579 25,0
D 2 cC DU %3 78¢ 56,0
D3 GRUNE 5 573 7,1
D & F.D.P. 3 303 4,2
D5 DKP - -
D 6 L D - -
D 7 Zentrunm - -
D 8 E AP - -
D9 U AP - -
D10 KPD - -
D11 F AP . =
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe 31) 5 576 7,1
D14 Einzelbeuerber 372 0,5
KREIS LIPPE
Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk 'W* 227 047 91,4
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 21 241 8,6
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - N
A Wahlberechtigte 1nsgesanmt 248 288 100
B Wshler insgesamt /7 Wahlbeteiligung 178 747 72,0
B 2 darunter mit Wahlbrief 16 166 9,0
C Ungliltige Stimmen 3 41¢ 1,9
D Giiltige Stimmen insgesamt 175 337 100
D1 davon S PD 80 378 45,8
D2 ¢cDu 64 733 36,9
D3 GRUNE 17 0847 9,7
D 4 F.D.P. 13 179 7.5
D5 DKP - =
D6 L D - -
D7 Zentrum = -
D8 EAP - -
D 9 U AP - -
Dlo KPD - -
D11 FAP - =
Dl2 NPD - -
D13 Wahlergruppe - -
Dl4 Einzelbewerher - -

31 UWNGZCKWEG



...26‘

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbaezirk

Anzahl %
Mer kmal
KREIS MINDEN-LUEBBECKE

Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk TW' 206 571 92,4
A2 mit Sperrvermerk ‘Wf 17 059 7,6
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte insgesant 223 630 10¢
B Wehler insgesamt / Wahlbeteiligung 158 716 71,0
B 2 darunter mit Wahlbrief 15 846 10,0
C Ungliltige Stimmen 3 491 2,2
D Gultige Stimmen insgesamt 155 225 10¢
D1 davon S PD 69 585 44,8
D2 C DU 59 434 38,3
D3 GRUNE 13 638 8,8
D4 F.D.P. 12 568 8,1
D5 DKP - -
D6 L D - N
D7 Zentrum = =
D 8 E AP - -
D9 Uuare . -
Dlo KPD - .
Dil FAP - -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe = =
D14 Einzelbewerber - N
KREIS PADERBORN
Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis

Al ochne Sperrvermerk 'W!' 152 839 93,0
A2 mit Sperrvermerk W' 11 496 7,0
A& 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG 3 0
A Hahlberechtigte insgesamt 164 338 10¢
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 108 948 66,3
B darunter mit Wahlbrief 108 699 9,8
C Ungiiltige Stimmen 2 162 2,0
D Gliltige Stimmen insgesamt 106 7886 100
D1 daveon S PD 26 132 24,5
D2 cou 63 698 59,7
D3 GRUNE ¢ 079 9,4
D4 F.D.P. & 877 6,%
D5 DKP = =
D6 L D & =
D7 Zentrum - =
D 8 E AP = -
D9 UAP . -
D10 X PD & =
Dil F AP - -
D12 NPD . -
D13 Wéhlergruppe - -
D14 Einzelbewerber - -



_27...

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984

Verwaltungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KRFR. STADT BOCHUM

Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk 'HW* 278 270 89,7
A2 mit Sperrvermerk W' 31 946 10,3
A 3 Wahlberechtigte ger. & 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG o -
A Wahlberechtigte insgesamt 310 216 10¢
B Wahler insgesamt /7 Wahlbeteiligung 200 154 64,5
B 2 darunter mit Wahlbrief 30 230 15,1
c Ungliltige Stimmen 1 899 0,9
D Giiltige Stimmen insgesanmt 198 264 100
D1 davon S PD 109 195 55,1
D2 cCDUu 56 786 28,6
D3 GRUNE 18 511 9,3
D& F.D.P. 3 783 1,9
D5 D KP 908 8,5
D6 LD 3 156 1,6
D7 Zentrum - -
D8 EAP - -
D9 U AP 47 ¢
D1o KPD - -
D1l FAP = N
D12 NPD -
D13 Wshlergruppe 34%4) 5 878 3,0
D14 Einzelbewerber - -
KRFR. STADT DORTMUND
Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk W' 415 691 91,6
A2 mit Sperrvermerk "W® 38 085 8,4
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 5 0
A Wahlberechtigte insgesamt 453 701 100
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 281 928 62,1
B 2 darunter mit Wahlbrief 35 892 12,7
C Ungiiltige Stimmen 3 195 1,1
D Giltige Stimmen insgesamt 278 733 1d0¢
D1 davon S PD 154 391 55,4
D2 C DU &85 519 30,7
D 3 GRUNE 29 825 10,7
D % F.D.P. 6 386 2,3
D s DKP. 1 985 0,7
D s L D - -
D7 Zentrunm - -
D 8 EAP 398 g,1
D9 U AP - -
D1¢ KPD 131 0
D1l F AP 98 0
D12 NFPFD - -
D13 Wahlergruppe - -
D14 Einzelbewerber - -

34) UKHG



1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stidte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
KRFR. STADT HAGEN

Wahlberechtigte 1t. Wahlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk "Wf 148 189 90,9
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 14 787 9,1
A 3 Wahlberechtigte gem. §& 9, Abs.2, Satz 2 KWahléG 1 0
A Wahlberechtigte insgesamt 162 977 1040
B Wehler insgesamt / Wahlbeteil igung 163 019 63,2
B 2 darunter mit Wahlbrief 13 839 13,4
o Ungiiltige Stimmen 1 716 1,7
D Gultige Stimmen insgesamt 101 303 100
b1 davon SPD 49 351 48,7
D2 ¢ Dbu 37 013 36,5
D3 GRUNE 9 %909 9,8
D 4 F.D.P. 4 381 4,3
D5 DKFP 532 8,5
D6 L D . -
D7 Zaentrum - -
D8 EAP - -
D9 Uaere . -
D10 K P D - =
D11 F AP = s
D12 NPD 117 g,1
D13 Wehlergruppe - =
D14 Einzelbauerber = =
KRFR. STADT HAMM
Wahlberechtigte 1t. Wihlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk 'W' 114 735 89,8
A 2 mit Sperrvermerk W' 13 031 10,2
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KiWahlG -
A Wahlberaechtigte insgesamt 127 766 100
B Wehler insgesamt / Wehlbeteiligung 87 772 68,7
B 2 darunter mit Wahlbrief 12 285 14,0
Cc Ungliltige Stimmen 1 119 1,3
D Glltige Stimmen insgesamt 86 653 100
D1 davon S PD 42 672 49,2
D2 cDu 36 074 41,6
D3 GRUNE - -
D4 F.D.P. 2 0463 2:%
D5 DKP 168 8,2
D & LD - -
D7 Zentrunm - -
D8 E AP = =
D9 Uuape - -
D1o KPD - -
D11 FAP - -
D12 NPD . N
D13 Wahlergruppe 32) 5 696 6,96
D14 Einzelbewerber - -

32 G AL



...29_

1. Ergebnisse der Hahlaen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984
Verwal tungsbezirik

Anzahl %

Mer kmal
KRFR. STADT HERNE

Wahlberechtigte 1t. Wdhlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk ‘W' 126 304 92,6
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 1o 089 7:%
4 3 Wehlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG = =
A Wahlberechtigte insgesamt 136 393 100
B Wihler insgesamt / Wahlbeteiligung 80 915 59,3
B darunter mit Wahlbrief 9 530 i1,8
C Ungliltige Stimmen 779 1,0
D Gliltige Stimmen insgesant 80 136 100
D1 davon S PD 45 449 56,7
D 2 cDUu 22 40¢ 28,0
D 3 GRUNE - =
D ¢ F.D.P. 886 1,1
D5 DKP 632 9,5
D6 LD . = -
D7 Zentrum - -
D 8 E AP = -
D 9 UaAP - =
Dlo KPD - .
D11 FAP = -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe 33) 3 911 %,9
D14 Wehlergruppe 35) 7 03¢0 8,8
D15 Einzelbeuwerber 28 0
ENNEPE-RUHR~XREIS

Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis
Al ohne Sperrvermerk "W' 237 7640 89,8
A2 mit Sperrvernerk 'W' 26 913 18,2
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs.2, Satz 2 KiWahlG 3 0
A Wahlberechtigte insgesamt 264 676 100
B Wdhler insgesamt /7 Wahlbeteiligung 185 358 70,0
B 2 darunter mit Wahlbrief 26 6436 13,2
c Ungiiltige Stimmen 2 466 1,3
D Giiltige Stimmen insgesanmt 182 892 100
D1 davon SPD 94 368 51,6
D 2 ¢chu 58 794 32,1
D3 GRUNE 18 696 10,2
D & F.D.P. 8 109 4,4
D5 DKP 2 752 1,5
D¢ LD - -
D7 Zentrum - N
D38 E AP = =
D9 Uy AP 173 g,1
D10 KPD - -
D1l FAP = =
D12 NPD - -
D13 Wighlergruppe - =
D14 Einzelbewerber - -

33) B¢ -

35) WG GRUNE



...30_

1. Ergebnisse der Wehlen zu den Vertretungen der Kreise
und kreisfreien Stddte am 30. 9. 198%4

YVerwal tungsbezirk

Anzahl %
Mer kmal
HOCHSAUERLANDKREIS

Wahlberechtigte 1t. Wshlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk W' 178 411 90,4
A2 mit Sperrvermerk W' 18 866 9,6
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte insgesanmt 197 277 10¢
B Wahler insgesamt 7/ Wahlbeteiligung 144 188 73,1
B 2 darunter mit kahlbrief 17 742 12,3
c Ungliltige Stimmen 3 731 2,6
D Giltige Stimmen insgesanmt 140 457 100
D1 davon SPD 45 537 32,4
D2 cobDu 79 170 56,4
D3 GRUNE 10 209 7,3
D 4 F.D.P. 5 55 G,0
Ds DKP - -
D6 LB = N
D7 Zentrun - -
D 8 EAP - -
D ¢ U AP - N
Dleo KPD - N
D11 FaP - -
Diz NPD - -
D13 Wahlergruppe = =
D14 Einzelbewerber - -
MAERKISCHER KREIS
Hahlberechtigte lt. Wdhlerverzeichnis

Al ohne Sperrvermerk 'W* 284 778 90,4
A2 mit Sperrvermerk 'W' 30 189 9,6
A 3 Wahlbherechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG - -
A Wahlberechtigte insgesant 316 967 100
B HWehler insgesanmt 7/ KWahlbeteil igung 202 3382 64,3
B 2 darunter mit Wahlbrief 28 127 13,9
c Ungliltige Stimmen 3 123 1,5
D Gultige Stimmen insgesant 199 259 10¢
D1 davon S PD 78 623 39,5
D2 cCDu 86 154 43,2
D3 GRUNE 14 148 7,1
D 4 F.D.P. 8 358 4,2
D5 DKEP - -
D6 L D ~ -
D7 Zantrum - -
D8 EAP - =
D9 Uuare . -
D10 XPD - -
D11l Farp - -
D12 NP D = -
D13 Wihlergruppe 34) 11 804 5,%
D14 Einzelbewerber 172 g,1

36) UKW G



.,..31 ~

1. Ergebnisse der Wahlen zu den V¥ertretungen der Kreise
und kreisfreien StdEdte am 30. 9. 1984

Verwal tungsbhbez irk
Anzahl
Mer ks al

KREIS OLPE

Wahlberechtigte 1t. Wehlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk TWT 8¢ 010 91,1
A2 mit Sperrvermerk W' 8 252 8,9
A 3 UWahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KiWahlG -
A Wahlberechtigte insgesamt 92 262 108
B Wihler insgesamt / Wahibeteiligung 66 919 72,5
B 2 darunter mit Wahlbrief 7 659 11,4
C Ungliltige Stimmen 1 538 2,3
¥ Giiltige Stimmen insgesant 65 381 100
D1 davon 5P D 19 236 29,4
L2 cC DU 41 819 63,7
D3 GRUNE 4 028 6,2
D % F.D.P. 4938 g,8
s DK©P - =
EIS LD - =
D7 Zentrum = -
& E AP - B
D% Uuapr - =
oLn K P D - -
D1l F AP - -
niz NPD i .
D13 wahlergruppe = -
Dls& Einizelbauerbar - -
KRELIS SLEGER-WITIGEMSTETH

kahlberechtigte 1t. Mihlcrverzeichnis
Al chne Sperrvernerk W' 195 715 92,1
A 2 it  Sperrvermerk ‘WP 16 711 7,
A 3 Waklberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 1 ]
A Wahlberechtigte insgesawmt 212 427 10¢€
B Wahler insgesamnt 7/ Wanlbeteiligung 148 132 59,7
B 2 darunter mit Wahlbrief 1% 453 10,
c Ungliltige Stimmen 2 453 1,7
D Gliltige Stimmen insgesant 145 679 100
D1 davon S PD £66 045 45,3
D2 cou 59 %05 40,8
o3 GRUNE 11 &30 7,8
D% F.D.P. 8 317 5,7
D35 DXKPF 482 0,3
[V LD - -
o7 Zentrum - -
DB E AP - -
LS b ar - -
RNt X P D - -
nLl FAP - =
pi2 MPD - -
[ARAR Wahlergruppe - -
014 Einzelbewarber ~ -

>



...32....

1. Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien Stddte am 30. 9. 1984
Verwal tungsbezirk

Anzahl %

Mer kmal
KREIS SOEST

Wahlberechtigte 1t. Wihlerverzeichnis
Al chne Sperrvermerk 'W' 178 28% 91,1
A2 mit Sperrvermerk ‘W' 17 494 8,9
A 3 Wehlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 6 0
A Wahlberechtigte insgesanmt 195 786 100
B Wahler insgesamt 7 Wahlbeteiligung 139 638 71,3
B 2 darunter mit Wahlbrief 1¢ 272 11,7
C Ungiiltige Stimmen 3 052 2,2
D Gliltige S5timmen insgesamt 136 586 100
D1 davon SPD 48 007 35,1
D2 cC DU 68 776 50,6
D3 GRUNE 12 490 9,1
D 4 F.D.P. 7 313 5,4
D5 DKP - -
D6 L D - -
D7 Zentrumn N -
D 8 E AP - =
D9 uare - -
Dig KPD - -
D11 FAP - N
D12 NPD . -
D13 Wehlergruppe - -
D14 Einzelbewerber = -
KREIS UNNA

Wahlberechtigte 1t. Wdhlervarzeichnis
A1l chne Sperrvermerk 'W! 265 916 91,2
A2 mit Sperrvermerk 'W' 25 683 8,8
A 3 Wahlberechtigte gem. & 9, Abs.2, Satz 2 KWahlG 5 0
A Wahlberechtigte insgesamt 291 604 100
B Wehler insgesamt /7 Wahlheteiligung 280 701 68,8
B 2 darunter mit Wahlbrief 23 915 11,9
Cc Ungliltige Stimmen 3 195 1,6
D Gliltige Stimmen insgesamt 197 586 100
D1 davon S PD 161 554 51.,%
D2 cCDbhuyu 69 361 35,1
D3 GRUNE 19 759 10,0
D 4 F.D.P. & 832 3,5
D5 DKP b -
D & L D - -
D7 Zentrum - -
D & EAP - =
D9 Uaep - -
D10 KPD - -
D11 F AP - -
D12 NPD - -
D13 Wahlergruppe - -
D14 Einzelbewerber - -



1.

._.33...

Ergebnisse der Wahlen zu den Vertretungen der Kreise

und kreisfreien StdEdte am 30. 9.

198%

Verwaltungsbezirk

nzahl %
Mer kmal
NORDRHEIHN-WESTFALEN

Wahlberechtigte lt. Wdhlerverzeichnis

Al chne Sperrvermerk 'W! 11 2490 282 8%,2
A2 mit Sperrvermerk TW® 1 080 603 8,6
A 3 Wahlberechtigte gem. § 9, Abs .2, Satz 2 KWahlG 155 ¢
A Wahlberechtigte insgesamt 12 605 843 100
B Wdhler insgesamt / MWahlbeteiligung 8 297 268 65,8
B 2 daruntar mit Wahlbrief 948 840 11,4
C Ungiltige Stimmen 129 217 1,6
D Giiltige Stimmen insgesant 8 168 051 100
D1 davan SPD 3 470 935 42,5
D2 ¢ Du 3 447 617 42,2
D3 GRUNE 666 126 8,2
D 4 F.D.P. 394 203 4,8
D5 o Ke 35 963 6,4
D¢ L D % 416 8,1
B 7 Zentrun 2 213 it
D 8 E AP 7641 0
D 9 uaPrp 371 0
D10 KPD 131 it
D1l F AP 120 g
D12 NPD “117 g
D13 Wdhlergruppen 142 6471 1,7
D14 Einzelbeuwerber 2 627 0



2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

[

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal inhsgesamt Wahl- Reserve~-
bezirken Listen

KRFR. STADT DUESSELDORF

Gewadhlte Vertreter

insgesamt 83 42 41
Davon S P D 34 23 11
cC DU 37 19 18
GRUNE 8 - 8
F.D.P. A - 4
D KP o - -
LD b - -
Zentrum = tad =
E AP - - -
U AP - - -
K PD - - -
F AP - - -
N P D . . .

Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT DUISBURG

Gewahlte Vertreter

insgesamt 83 42 &1
paven S P D 50 41 9
cpou 26 1 25
GRUNE 7 - 7
F.D.P. - - =
D KP - == -
L D - - -
Zentrum - = o
E AP == - =
U AP - - =
K P D - - -
F AP N = -
NP D - = =

Wahlergruppe - - ' -
Einzelbewerber - - -



_35_

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewzhlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbhezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl~- Reserve-
bezirken listen

KRFR. STADT ESSEN

Gewahlte Vertreter

insgesant 83 42 41
Davon S P D 45 36 9
cbu 21 6 25
GRUNE - - -
F.D.P. - - -
P K P b - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
uae - - -
K P D - - -
F AP - - -
N P D — o "
Wahlergruppe 13) 7 N 7

Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT KREFELPD

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
Davon S P D 23 8 15
cC b u 31 22 %
GRUNE 5 - 5
F.D.P. - - -
D K P - - .
t. D = - =
lentrum - - -
E AP - - -
U AP - b -
K P D - - o
F A P - - -
N PD - - -
Wahlergruppe = - -

Einzelbewerber - - .

13) G A L



-36—

2. Bei den Hahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewdhlte Vertreter
Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Wahti- Reserve-
bezirken Listen

KRFR. STADT MOENCHENGLADBACH

Gewdhlte Vertreter

insgesant 67 34 33
pavon S P D 24 6 18
C D u 31 28 3
GRUNE 6 - 6
FuiD:aPs 6 - 6
b K P d - -
LD - - =
Ientrum - N -
E AP - . -
U AP - - -
K P D - = .
F AP d v -
NP D - - -
Yahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT MUELHEIM A.D.RUHR

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
Davon S P D 32 25 7
c b u 19 5 14
GRUNE 8 - 8
F.D.P. - - »
D K P - = N
. D = - -
Zentrum - - -
E AP - = =
U AP - = N
K P D - - -
F AP - - -
NPD - = =

Wahlergruppe N - =
Einzelbewerber - = -



-..37_

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewahlte Vertreter

Gewsdahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl~ Reserve~-
bezirken listen

KRFR. STADT OBERHAUSEN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
Pavon S P D 36 30 6
C b u 19 - 19
GRUNE - - -
F.D.P. - - =
D K P - = -
L D - - b
Zentrum - - -
E AP - - -
Uy AP - - -
K P D - - -
F A P - - -
N P D - = =
Wahlergruppe 15) 4 - A
Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT REMSCHEID

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
Davon S P D 26 13 13
cobu 27 17 10
GRUNE 6 - 6
F-D.P. - - -
D K P - - -
L D - - -
Zentrunm - - -
E AP - - -
U AP - - -
XK PD - - -
F AP - - -
NPD - - =
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

15) Bunte Liste



2. Bei

kreisfreien Stadte am 30.

den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 gewdhlte Vertreter

...38..

Verwaltungsbezirk

Gewahlte Vertreter

davon aus

Merkmal insgesamt Wahli- Reserve-
bezirken listen
KRFR. STADT SOLINGEN
Gewahlte Vertreter
insgesamt 59 30 29

Pbaven S P D 25 17 8
c DUy 24 13 11
GRUNE 5 = 5
F.D.P. 5 - 5
D K P - - -
L. D - - -
Zentrum - - -
E AP . - -
U AP — - o
K P D . - -
F AP - - -
NP D = - -
¥ahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT WUPPERTAL

Gewahlte Vertreter

insgesamt 67 34 33

Davon S P D 30 24 6
C DU 26 10 16
GRUNE 7 - 7
FuD.P. 4 - 4
D KPP - - -
L D - - -
Zentrum = - =
EAP - - -
U AP - - -
K P D - - -
FAP - - -
NP D - - -

Wahlergruppe
Einzelbewerber



_39...

2- Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewd@hlte Vertreter

Gewadahlte Vertreter

Verwaltungshezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve—
bezirken Listen

KREIS KLEVE

Gewahlte Vertreter

insgesant 67 37 . 30
Davon S P D 21 == 21
C DU 28 37 1
GRUNE S - 5
F.D.P. 3 - 2
D K P - = =
LD - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uy A P - - -
K P D - o =
F A P o= - =
N P D - - -
Hahlergruppe - - -
Einzelbewerber - o =

KREIS METTMANN

Gewahlte Vertreter

insgesanmt 75 45 20
Davon S P D 20 12 18
c b ou 34 33 1
GRUNE 7 - 7
F.D.P. 4 = 4
b K P o= - -
L D - - =
Zentrun - - -
E AP - s -
Uy AP = - -
K P D - - -
F AP = - -
N P D = = =
Wahlergruppe = N -
Einzelbewerber = - -



-40—

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 gewahlte Vertreter

kreisfreien Stddte am 30. 9.

Gewadahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Waht~- Reserve=-
bezirken listen
KREIS NEUSS
Gewahlte Vertreter
insgesamt 79 45 34

bavon S P D 29 6 23
cC D U &0 39 1
GRUNE 6 - 6
F.D.P. 4 - 4
D KP - - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - —
K P D - - -
F AP - - -
N P D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KREIS VIERSEN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 5 37 38

Davon S P D 25 - 25
c DU z8 37 1
GRUNE 7 - 7
F.D.P. 5 - 5
D K P - - -
LD - - -
Zentrum - - -
EAP - - -
u A P - - -
K PD - - -
F AP - - -
NP D - - -

Wahlergruppe
Einzelbeuwerber



_41._

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewahlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahi- Reserve=
bezirken listen

KREIS WESEL

Gewahlte Vertreter

Wahlergruppe - -
Einzelbewerber . -

insgesamt 67 45 22
baven S P D 33 31 2
¢ Du 26 14 12
GRUNE 5 - 5
F.D.P. 3 = 3
D K P - - -
LD - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
N P D - - -

KRFR. STADT AACHEN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
pavon S P D 22 6 16
C b U 31 24 7
GRUNE 6 - 6
F.D.P. i - -
P K P - - -
L D = . -
Ientrum - - -
E AP - ) -
4 AP - - -
K P D - - -
F AP - = -
N P D o - -

Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -



_42_

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewsdahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt ¥ahl- Reserve-
bezirken listen

KRFR. STADT BONN

Gewdahlte Vertreter

insgesamt 69 34 35
Davon S P D 20 - 20
cobu 35 34 1
GRUNE 8 - 8
F.D.P. 6 - 6
b K P - - =
L. D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
N PD - - —
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT KOELN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 21 46 45
Davon S P D 45 37 8
cC DUy 36 9 27
GRUNE 10 - 10
F.D.P. - - -
D K P - - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K PD = - -
F AP - - -
NPD - - -
Wzhlergruppe - - -

Einzelbewerber - - -



—43-

2- Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 gewahlte Vertreter

kreisfreien Stadte am 30. 9.

Gewdahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve -
bezirken listen
KRFR. STADT LEVERKUSEN
Gewahlte Vertreter
insgesamt 59 30 29

bavon S P D 28 15 13
¢ D U 25 15 10
GRUNE 6 - 6
F.D.P. - - -
b K P - - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U A P - - -
K PD - - -
F AP - - -
N P D - = -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -

KREIS AACHEN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 55 37 18

Davon S P D 26 19 7
cC b U 25 18 7
GRUNE 4 - 4
F.D.P. - - -
D KP - - -
i. D - - -
lentrum - - -
E AP - - -
U AP . - -
K P D = - -
F AP - - -
N P D . - -

Wahlergruppe
Einzelbewerber



2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewdhlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt ¥ahl~ Reserve~-
bezirken listen

KREIS DUEREN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 55 37 18
Davon § P D 23 12 11
¢ D U 4 25 2
GRUNE 3 = 7
FaDuPu 2 - 2
D K P - - -
LD - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
N P D - - -
Vahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -
ERFTKREIS
Gewahlte Vertreter
insgesamt 61 41 20
pavon S P D 28 20 8
C by 26 21 5
GRIUNE 4 = 4
FuD.P. 3 - 3
D K P - - —
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
NP D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -



—45—

2. Bei1 den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewadhlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Waht- Reserve =~
bezirken listen

KREIS EUSKIRCHEN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 33 26
DPavon S P D 19 2 17
) B 32 31 1
GRUNE 4 - I
F.D.P. 4 = 4
D K P - - -
L D - - -
lentrum - - -
E AP - - -
Uy AP - - -
K P D - . -
F AP - - -
NP D = = -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber s - o=

KREIS HEINSBERG

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 27 22
Davon § P D 19 5 14
¢ b U 33 22 1
GRUNE 4 - 4
F.D.P. 3 - 3
D K P = - =
L. D N = -
Zentrum - i .
E AP N - N
U AP - - -
K PD = = -
F AP N - -
N PD - - -
Wahlergruppe - - -

Einzelbewerber - = -



_1“6-_

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewahlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Veruwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl~- Reserve-
bezirken Listen

OBERBERGISCHER KREIS

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 59 37 22
Davon S P D 24 14 14
¢ DU 28 27 1
GRUNE 4 . 4
F.D.P. 3 = 3
D KP - - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uy A P - - -
K P D - - -
F AP - - -
N P D - - -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -

RHEINISCH-BERGISCHER KREIS

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 69 37 32
pavon S P D 23 5 18
C DU 323 32 1
GRUNE 7 - 7
F.D.P. ] N 6
D K P = - -
.. D - N .
Ientrum - - -
E AP - = -
U AP = - -
K P D - - -
F AP - = -
NP D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber = - -



_&?_

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewahlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve-—
bezirken Listen

RHEIN-SIEG-KREIS

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 83 45 38
pavon S P D 28 A 24
cC DU 42 A 1
GRUNE 7 - 7
F.D.P. 6 - 6
b XK P od - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - .
K PD - - -
F AP - - -
NP D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - = .

KRFR. STADT BOTTROP

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
Paven S P D 30 22 8
C D U 20 8 12
GRUNE - - -
F.D.P. - =
P K P 5 - 5
LD = - -
Zentrum - = -
E AP - - -
Uy AP - - =
K P D - - -
F AP - - -
N PD - - -
Wahlergruppe 36) 4 = 4
Einzelbewerber = - =

36) GAL



-.48_

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve-
bezirken listen

KRFR. STADT GELSENKIRCHEN

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 67 34 33
pavon S P D 41 33 8
cou 20 1 19
GRUNE 6 = 6
F.D.P. - -~ -
D KP - - -
L b - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K PD - - -
F AP - - -
N P D - - -
Wahlergruppe - - -

Einzelbewerber - - -

KRFR. STADT MUENSTER

Gewahlte Vertreter

insgesamt 67 34 33
Davon S P D 21 4 17
DUy 32 30 2
GRUNE = = -
F.D.P. /A - 4
D K P - - -
LD . . -
Ientrum - - -
E AP - - -
Uy AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
N P D - - -
Wihlergruppe 13) 10 b 10

Einze lbewerber - - -

13) G A L



2. Ben

kreisfreien Stadte am 30.

—49-—

den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 gewdhite Vertreter

Verwalt

ungsbezirk

Gewahlte Vertreter

davon aus

Merkmal insgesamt ¥Wahl- Reserve-
bezirken listen
KREIS BORKEN
Gewdhlte Vertreter
insgesamt 55 37 18

pbavon S P D 16 2 14
cC DU 26 35 1
GRUNE 3 - 3
F.D.P. - - -
D K P - - -
L. D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - o
F AP - - =
N P D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KREIS CQESFELD

Gewahlte Vertreter

insgesamt 55 33 22

bavon S P D 16 - 16
cDu 34 33 1
GRUNE 5 - 5
F.D.P. - - -
D K P - - -
L. D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uy AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
NP D - - -
Wahlergruppe - - =

Einzelbewerber



—SO-—

2- Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und

kreisfreien Stadte am 30. 9.

1984 gewsdhlte Vertreter

Gewzhlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve-
bezirken listen
KREIS RECKLINGHAUSEN
Gewahlte Vertreter
insgesamt 79 49 30

Davon S P D 43 42 1
cC DU 28 7 21
GRUNE 8 - 8
FuD.P. - - -
P K P bl - -
LD - - -
Zentrum - - -
EAP - - -
U AP = - -
K P D - - -
F AP = - -
NPD . - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber = - -

KREIS STEINFURT

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 69 41 28

pbavon S P D 25 7 18
C DU 34 34 -
GRUNE 6 - 6
F.D.P. 4 - 4
Db K P - - -
. D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K PD - - -
F AP o= - -
NPD - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -



-.51-.

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 gewdahlte Vertreter

kreisfreien Stadte am 30. 9.

Gewdahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Wahl~- Reserve=-
bezirken Listen
KREIS WARENDORF
Gewahlte Vertreter
insgesamt 61 37 24

pavon S P D 20 5 15
DU 33 32 1
GRUNE 5 - 5
F.D.P. 3 = s
b K P - - -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uy A P - - -
K P D - - -
F AP - - -
NP D - -~ -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -

KRFR. STADT BIELEFELD

Gewzhlte Vertreter

insgesamt 67 34 33

bavon S P D 28 20 8
C b u 27 14 13
GRUNE - - -
FeD.P. 3 - 3
pD K P - - -
L D - - -
Zentrum b - -
E AP - - -
Uy AP - - -
K P D = - -
F AP - - -~
NPD - - -
Wahlergruppe 29) 9 o= Q

Einzelbewerber

29) GRUNE/Bunte



—52.—

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewahlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungshezirk
davon aus

Merkmal insgesanmt Wahl~- Reserve-
bezirken Listen

KREIS GUETERSLOH

Gewdhlte Vertreter

insgesanmt 67 37 30
Davon S P D 22 3 19
cou 35 24 1
GRUNE 6 - 6
F.D.P. A - 4
b X P - — -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
N PD - - -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -

KREIS HERFOQORD

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 63 37 26
Davon S P D 30 29 1
¢C DU 25 8 17
GRUNE 5 - 5
F.D.P. 3 - 3
D KP - - -
L D - - -
Zentrum - - .
EAP - - -
AP - = -
KPD - - -
F AP - - ~
NPD - - -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -



..53..

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewZhlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Waht~- Reserve=-
bezirken Listen

KREIS HOEXTER

Gewahlte Vertreter

insgesamt 57 33 24
Davon S P D 15 - 15
cC DU 34 23 1
GRUNE 4 - 4
F.D.P. - - -
D KP - - -
. D - - -
Zentrunm - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - -
F AP = - -
N P D - - -
Wahlergruppe 31) 4 - A
Einzelbewerber - - -

KREIS LIPPE

Gewdahlte Vertreter

insgesamt 75 £1 34
Davon S P D 35 34 1
c b u 28 7 21
GRUNE 7 - 7
F.D.P. 5 = 5
D K P - - -
L D - - -
lentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - - o
F A P - - -
N P D - - -

Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

31y U WG/ CUWG



-—54-

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 geuwdhlte Vertreter

kreisfreien Stadte am 30. 9.

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt dahl- Reserve—
' bezirken listen
KREIS MINDEN-LUEBBECKE
Gewahlte Vertreter
insgesamt 59 37 22

Daven S P D 27 26 1
cC DU 23 11 12
GRUNE 5 - 5
F.D.P. 4 - 4
D XK P - - -
LD - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uuaepep - - -
K P D - " -
F AP - - -
N P D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

KREIS PADERBORN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 63 37 26

bavon S P D 15 - 15
c DU 38 37 1
GRUNE 6 - o)
FueDoiPu 4 - 4
D K P - = -
L D - - -
Zentrun - - -
E AP sl - -
U AP - N -
K P D o= = -
F AP - - —
NP D - = -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -



-.55...

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl~ Reserve-
bezirken Listen

KRFR. STADT BOCHUM

Gewahlte Vertreter

insgesamt 75 38 37
Davon S P D 45 38 £
tcou 23 - 23
GRUNE 7 - 7
F.D.P. - - -
D K P - - -
LD - - =
Zentrum - - -
EAP - - -
U AP - - =
K P D - - -
F AP - - -
NPD - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - =

KRFR. STADT DORTMUND

Gewahlte Vertreter

insgesamt B3 42 41
Daven S P D 48 39 9
C DU 26 3 23
GRUNE 9 - 9
FuDuPs - - -
D K P - - -
L D - = -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP - - -
K P D - = -
F AP - - -
NP D - - .
Wahlergruppe - . =

Einzelbewerber - - -



2- Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
1984 gewahlte Vertreter

kreisfreien Stadte am 30. 9.

Gew3ahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve -
bezirken listen
KRFR. STADT HAGEN
Gewdhlte Vertreter
insgesamt 59 30 29

Davon S P D 20 26 4
C DU 23 4 19
GRUNE 6 - 6
FuD.P. - - -
D K P e - -
L D - - -
lentrum - - -
E AP - - e
U AP - - -
K P D - - -
F AP - - -
NPD - - .
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber = = -

KRFR. STADRT HAMHM

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29

pavon S P D 30 18 12
€ DUy 25 12 13
GRUNE = = -
F.D.P. - - -
b K P - - -
.. D - = -
Zentrum = - .
E AP - - -
U AP - - -
K PD - - -
F AP = - -
N P D - - -
¥ahlergruppe 32) 4 - 4

Einze lbewerber

32 G A L



—5?-—

2. Beil den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewzhlte Vertreter

Gewahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve-
bezirken Listen

KRFR. STADT HERNE

Gewahlte Vertreter

insgesamt 59 30 29
bavon S P D 36 30 6
C D U 18 - 18
GRUNE - - -
F.D.P. - - -
D KP - N -
L D - - -
Zentrun - - -
E AP - - o
U AP = - -
K P D - - -
F AP e - -
N P D - - -
Wahlergruppe 35) 5 - 5
Einzelbewerber - - -

ENNEPE~RUHR-KREIS

Gewahlte Vertreter

insgesamt 71 41 30
Davon S P D 40 39 1
C DU 24 2 22
GRUNE 7 - 7
Fu.D.P. = = -
D K P - - -
L. D -~ - =
Zentrum - - -
E AP o - -
U AP - - -
K PD - - -
F AP - = =
N P D - - =
Wahlergruppe - - -

Einzelbewerber = - =

35) WG GRIUNE



2. Be1 den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewdahlte Vertreter
Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesanmt Wahl- Reserve~-
bezirken Listen
HOCHSAUERLANDKREIS
Gewdhlte Vertreter
insgesamt 61 37 24
pavon S P D 21 2 19
cCDbu 36 35 1
GRUNE A - 4
F.D.P. - - -
D K P - - -
LD = - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uu AP - - .-
K P D - ~ -
FAP - - -
NP D - - -
Wahlergruppe - - -
Einzelbewerber - - -

MAERKISCHER KREIS

Gewdhlte Vertreter

insgesamt 67 45 22
paven S P D 28 22 6
cou 20 23 7
GRUNE 5 = 5
FuDuPa - - -
D KP - - -
L D - - -
Zentrun - = -
E AP o - -
b AP = - =
K P D - - -
F AP - - -
N P D = . .
Wahlergruppe 34) 4 - 4
Einzelbewerber - . -

34) U WG



,...59—

2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien St3adte am 30. 9. 1984 gewdhlte Vertreter

Gewdhlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Wiahlergruppe - ' -
Einzelbewerber - -

Merkmal insgesamt Wahl - Reserve-—
bezirken listen
KREIS OLPE
Gewdhlte Vertreter
insgesamt 49 i3 16

pavon S P D 14 2 12
cou 32 31 1
GRUNE 3 - 3
F.0.P. - - -
D K P - = -
L D - = -
Zentrum - - -
E AP - - -
U AP = - -
K P D - - -
F AP - - -
NP D - - -

KREIS SIEGEN-WITTGENSTEIN

Gewahlte Vertreter

insgesamt 57 37 - 20
pDavoen S P D 26 26 -
cb oy 24 " 13
GRUNE (A - A
F.D.P. 3 = 3
D K P . . -
L. D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
Uuap - - -
K P D - = -
F AP - - -
NP D - - -
Wahlergruppe - - -

Einzelbewerber - -



-.60-

2. Bet den Wahlen zu den Vertretungen der Kredise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewzhlte Vertreter

GewBhlte Vertreter

Verwaltungsbezirk
davon aus

Merkmal insgesamt Waht- Reserve~-
bezirken Listen

KREIS SOEST

Gewahlite Vertreter

insgesanmt 69 37 32
pavon S P D 25 3 22
c DL U 35 24 1
GRUNE 6 - 6
F.D.P. 3 - 3
D K P - g -
L D - - -
Zentrum - - -
E AP - - -
UuaAr®P - - -
K P D . - -
F AP = - -
NP D - - -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -

KREIS UNNA

Gewahlte Vertreter

insgesamt 69 41 28
pavon S P D 37 37 -
C DU 25 4 21
GRUNE 7 - 7
F.D.P. - - -
D KP - - -
L D = - -
Zentrum . - -
E AP - . -
U AP - - —
K P D - . - -
F AP - - -
N P D - - -
Wahlergruppe - - -
Einze lbewerber - - -



2. Bei den Wahlen zu den Vertretungen der Kreise und
kreisfreien Stadte am 30. 9. 1984 gewahlte Vertreter

Gewdahlte Vertreter

Verwaltungsbezirk

davon aus

Merkmal insgesamt Wahl- Reserve~
bezirken Listen
NORDRHEINS-W¥WETZSTT FALEN
Gewahlte Vertreter
insgesant 3 560 1 989 1 571

pavon S P D 7 532 216 616
C DU 1 588 1 073 515
GRUNE 273 = 273
F.D.P. 111 - 111
P K P 5 - 5
L b = = -
Zentrum - - -
E AP - = =
UAP - - -
K PD = = =
F AP - - =
N P D - - -
Wahlergruppen 51 - 51

Einzelbewerber -






63

Alphabetisches Verzeichnis der kreisfreien Stidte und Kreise

Seite
Aachen, krfr.Stadt . .. ... . v i v 13, 41
Aachen, Kreis . ....... ... ... ... 15,43
Bielefeld, kefr. Stadt . . ... ... ... ...... 23,51
Bochum, krfr.Stadt .. ... .. ... i 27,55
Bonn, kefr.Stadt . .. . v oo 14, 42
Borken, Kreis. .« . oo vv v i i i i i i i 21,49
Bottrop, krfr. Stadt . . ... ... ... ... ... 19,47
Coesfeld, Kreis . . ... .nn 21,49
Dortmund, krfr.Stadt . . ...... ... ...... 27,55
Diren, Kreis .. .. oottt i i 16, 44
Diisseldorf, krfr.Stadt ... ..... ... ...... 6,34
Duisburg, krfr. Stadt . .. ............... 6, 34
Ennepe-Rubhr-Kreis .. ................. 29,57
Erfthreis + oo v v v i e e e e e 16, 44
Essen, kefr.Stadt . .. .. ... . .. 7,35
Euskirchen, Kreis . .. .. ... . ... ... 17,45
Gelsenkirchen, krfr. Stadt .. ............ 20,48
Giitersloh, Kreis . .. ....... ... ... ... 24,52
Hagen, krfr.Stadt . . . ... ... ... ...... 28, 56
Hamm, krfr.Stadt ... ................ 28, 66
Heinsberg, Kreis . . . ... ... . 17,45
Herford, Kreis . ... ..ot iininnn ..y 24,52
Herne, krfr.Stadt . . ... .. ... ... ... ... 29,57
Hochsauerlandkreis . . . . . . ..o oo o 30,58
Hoxter, Kreis . .« . v oo o v v i i e i e e e e e 25,53
Kleve, Kreis . . v .o o it it i e i i e e e e e e n s 11,39
Koin, krfr. Stadt . . .. o e i s v r v e e 14,42
Krefeld, krfr.Stadt . ... ... ... ... ..... 7,35

Seite
Leverkusen, krfr.Stadt . ............... 15,43
Lippe, Kreis . . . ..ot e i i eanns 25,563
Maérkischer Kreis . . .. . ... .o i i 30,58
Mettmann, Kreis . . .. . ...t i v icn e on. 11,39
Minden-Libbecke, Kreis. . .. ... ......... 26,54
Monchengladbach, krfr. Stadt ... ... PRSI 8,36
Miitheim a. d. Ruhr, krfr. Stadt .. ......... 8,36
Minster, krfr.Stadt . . .. ... o oL .. 20,48
Neuss,Kreis. .. ...... . i 12,40
Oberbergischer Kreis ... ............... 18, 46
Oberhausen, krfr.Stadt .. .......... ... 9,37
Olpe, Kreis ... ... .. 31,59
Paderborn, Kreis . . .. ... ..ot iin i, 26,54
Recklinghausen, Kreis .. ............... 22,50
Remscheid, krfr.Stadt . . ... ............ 9,37
Rheinisch-Bergischer Kreis , , .. ... ... ..., 18,46
RheinSieg-Kreis . . ........... ... . ... 19, 47
Siegen-Wittgenstein, Kreis. . .. ........... 31,59
Soest, Kreils ..ottt v it tmiier e 32,60
Solingen, kefr. Stadt . ... .............. 10, 38
Steinfurt, Kreis . . ... .. 0t annnn. 22,50
Unna, Kreis . .. ... ... cunvennen. 32,60
Viersen, Kreis .. ........uivnennnenn. 12,40
Warendorf, Kreis ... ......... ... ... 23,51
Wesel, Kreis . . .. . o i v i it ii e e e 13, 41
Wuppertal, krfr. Stadt ... ... ... ... .. ... 10,38

Nordrhein-Westfalen, Land . .. .. ......... 33, 61












